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Señor(a) 

JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA (CUND.)  

E.    S.    D. 

 

 

 

 

REFERENCIA:   Proceso Ejecutivo Singular de MINIMA Cuantía 

DEMANDANTE:  BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.  

DEMANDADO:   LUIS MARIA RIAÑO ACOSTA 

EXPEDIENTE:    2022-493 

ASUNTO:    Liquidación Crédito.- 

 

 

 

 

BETSABE TORRES PEREZ, obrando en mi calidad de apoderada de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia y de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 del Código General del 

Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito tal como lo dispone lo ordenado en el 

mandamiento de pago, en la sentencia y en los términos de ley. 

 

 

Los intereses se liquidan para el capital insoluto de los Pagarés 2592728 y 5398281000173869, 

desde la fecha de presentación de la demanda, 29 de julio de 2022 y hasta la fecha de elaboración 

de la presente liquidación 10 de noviembre de 2023; tomando como base para determinar el Interés 

Moratorio, la tasa corriente certificado por la Superintendencia Financiera para los créditos 

comerciales e incrementada en 1.5% de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 884 del Código 

de Comercio. 
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 FECHA CAUSACION 
INTERESES MORA  

DÍAS DE 
MORA 

TASA DE 
INTERES 

INTERESES DE 
MORA CAPITAL 
INSOLUTO 

 CAPITAL  DEL  PAGARÉ  2592728 $ 11.664.211,00 

1 29-jul-22 31-jul-22 3 31,92% $ 31.026,80 

2 1-ago-22 31-ago-22 31 33,31% $ 334.571,69 

3 1-sep-22 30-sep-22 30 35,50% $ 345.066,24 

4 1-oct-22 31-oct-22 31 36,91% $ 370.730,75 

5 1-nov-22 30-nov-22 30 38,67% $ 375.879,20 

6 1-dic-22 31-dic-22 31 41,46% $ 416.431,77 

7 1-ene-23 31-ene-23 31 43,26% $ 434.511,30 

8 1-feb-23 28-feb-23 28 45,27% $ 410.696,87 

9 1-mar-23 31-mar-23 31 46,26% $ 464.643,85 

10 1-abr-23 30-abr-23 30 47,08% $ 457.625,88 

11 1-may-23 31-may-23 31 45,40% $ 456.005,85 

12 1-jun-23 30-jun-23 30 44,64% $ 433.908,65 

13 1-jul-23 21-jul-23 21 44,04% $ 299.653,58 

14 1-ago-23 31-ago-23 31 43,12% $ 433.105,11 

15 1-sep-23 30-sep-23 30 42,05% $ 408.733,39 

16 1-oct-23 31-oct-23 31 39,79% $ 399.657,99 

17 1-nov-23 10-nov-23 10 38,28% $ 124.029,44 

CAPITAL  E INTERESES DE MORA PAGARÉ     2592728 $ 17.860.489,37 

      

  INTERESES  REMUNERATORIOS $ 1.338.418,00 

      

  
TOTAL PAGARÉ     2592728 $ 19.198.907,37 
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 FECHA CAUSACION 
INTERESES MORA  

DÍAS DE 
MORA 

TASA DE 
INTERES 

INTERESES DE 
MORA CAPITAL 
INSOLUTO 

 CAPITAL  DEL  PAGARÉ  5398281000173869 $ 3.078.834,00 

1 29-jul-22 31-jul-22 3 31,92% $ 8.189,70 

2 1-ago-22 31-ago-22 31 33,31% $ 88.312,08 

3 1-sep-22 30-sep-22 30 35,50% $ 91.082,17 

4 1-oct-22 31-oct-22 31 36,91% $ 97.856,46 

5 1-nov-22 30-nov-22 30 38,67% $ 99.215,43 

6 1-dic-22 31-dic-22 31 41,46% $ 109.919,51 

7 1-ene-23 31-ene-23 31 43,26% $ 114.691,70 

8 1-feb-23 28-feb-23 28 45,27% $ 108.405,75 

9 1-mar-23 31-mar-23 31 46,26% $ 122.645,35 

10 1-abr-23 30-abr-23 30 47,08% $ 120.792,92 

11 1-may-23 31-may-23 31 45,40% $ 120.365,30 

12 1-jun-23 30-jun-23 30 44,64% $ 114.532,62 

13 1-jul-23 31-jul-23 31 44,04% $ 116.759,65 

14 1-ago-23 31-ago-23 31 43,12% $ 114.320,53 

15 1-sep-23 30-sep-23 30 42,05% $ 107.887,47 

16 1-oct-23 31-oct-23 31 39,79% $ 105.491,97 

17 1-nov-23 10-nov-23 10 38,28% $ 32.738,27 

CAPITAL  E INTERESES DE MORA PAGARÉ     5398281000173869 $ 4.752.040,88 

      

  INTERESES  REMUNERATORIOS $ 27.870,00 

      

  
TOTAL PAGARÉ      5398281000173869 $ 4.779.910,88 
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TOTAL PAGARÉ   2592728 

 
$ 19.198.907,37 

  
 

  
 

  
TOTAL PAGARÉ      5398281000173869 $ 4.779.910,88 

  
 

  
 

  
TOTAL DE LOS DOS PAGARES $ 23.978.818,24 

      

Cordialmente;     
 

       

      

      

      

BETSABE TORRES PEREZ     

C.C. 51.742.136     

T.P. 42.213 C.S. de la J.     
 

 

 

http://images.google.com.co/imgres?imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_xWMKAzTSixM/Rt6mgIl76FI/AAAAAAAACXo/eoUGuotwTMk/s320/la_balanza_de_la_justicia--large-msg-118376739229.jpg&imgrefurl=http://yanky1000.blogspot.com/2007/09/denuncia-falaz-maniobra-jaime-esponda.html&usg=__bu6Iq-vPgacq2d_PHiZgcHn3w38=&h=320&w=317&sz=11&hl=es&start=23&um=1&tbnid=f8qmVLn-9x2WfM:&tbnh=118&tbnw=117&prev=/images?q=balanza+de+la+justicia&ndsp=21&hl=es&sa=N&start=21&um=1


LIQUIDACION DE CREDITO. RADICADO 2022-493 EJECUTIVO DE AV VILLAS CONTRA
LUIS MARIA RIAÑO ACOSTA

Betsabe Torres <betsabe_torres@yahoo.com>
Jue 16/11/2023 16:20
Para:​Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Funza <j01cmpalfunza@cendoj.ramajudicial.gov.co>​
CC:​luismafb79@gmail.com <luismafb79@gmail.com>;​luismariariano@gmail.com <luismariariano@gmail.com>;​
luisnietasalome@gmail.com <luisnietasalome@gmail.com>​

1 archivos adjuntos (229 KB)
16-11-23 RADICO LIQ CREDIT.pdf;

Cordial saludo.

Adjunto memorial de la referencia (4 folios)

De otra parte, tal como lo dispone el numeral 14 del Artículo 78 del Código General del Proceso, remito un ejemplar
del memorial acá allegado a la dirección electrónica suministrada por la parte demandada.

Cordialmente;

BETSABE TORRES PEREZ
Abogada Apoderada Banco AV Villas S.A.
TEL:8928413
CEL. OF.: 3212541948
E-mail: betsabe_torres@yahoo.com
ch
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